



Cabildo Insular de Lanzarote

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2019
EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	1.370.867,54	0,00	1.370.867,54	1.263.358,75	92,16 %	0,00	1.263.358,75	92,16 %	100,00 %	0,00	0,00
2.- Impuestos Indirectos	59.643.563,72	0,00	59.643.563,72	59.663.864,17	100,03 %	1.427.505,04	58.486.443,88	98,06 %	98,03 %	0,00	1.177.420,29
3.- Tasas y otros ingresos	6.165.796,77	45.791,00	6.211.587,77	5.549.800,79	89,35 %	6.964,39	5.533.565,04	89,75 %	99,71 %	0,00	16.235,75
4.- Transferencias corrientes	43.117.691,39	2.266.321,15	45.384.012,54	46.706.897,54	102,91 %	806.436,60	42.724.321,31	99,09 %	91,47 %	0,00	3.982.576,23
5.- Ingresos Patrimoniales	5.489.182,02	0,00	5.489.182,02	2.882.132,65	52,51 %	0,00	2.864.132,65	52,18 %	99,38 %	0,00	18.000,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	31.808.483,90	7.429.857,62	39.238.341,52	28.662.164,74	73,05 %	647.030,53	4.889.668,60	15,37 %	17,06 %	0,00	23.772.496,14
8.- Activos Financieros	420.708,00	35.921.513,41	36.342.221,41	249.161,28	0,69 %	0,00	81.262,36	19,32 %	32,61 %	0,00	167.898,92
9.- Pasivos Financieros	250.000,00	0,00	250.000,00	390.076,22	156,03 %	0,00	352.629,03	141,05 %	90,40 %	0,00	37.447,19
SUMA TOTAL:	148.266.293,34	45.663.483,18	193.929.776,52	145.367.456,14	74,96 %	2.887.936,56	116.195.381,62	78,37 %	79,93 %	0,00	29.172.074,52

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	35.399.240,80	69.122,72	1.232.288,82	36.700.652,34	33.078.722,06	90,13 %	33.004.271,32	89,93 %	32.984.131,08	89,87 %	99,94 %	20.140,24	3.696.381,02
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	37.746.654,68	1.435.274,55	8.817.768,69	47.999.697,92	39.516.651,04	82,33 %	34.737.664,31	72,37 %	30.966.449,37	64,51 %	89,14 %	3.771.214,94	13.262.033,61
3.- Gastos financieros	290.000,00	0,00	0,00	290.000,00	149.225,98	51,46 %	148.892,06	51,34 %	148.892,06	51,34 %	100,00 %	0,00	141.107,94
4.- Transferencias corrientes	16.626.398,49	98.495,04	810.382,63	17.535.276,16	16.053.373,14	91,55 %	16.047.973,14	91,52 %	11.251.659,23	64,17 %	70,11 %	4.796.313,91	1.487.303,02
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	725.000,00	0,00	-644.868,03	80.131,97	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	80.131,97
6.- Inversiones Reales	50.253.805,67	25.217.382,06	-8.365.831,61	67.105.356,12	17.949.963,29	26,75 %	12.027.043,72	17,92 %	11.073.023,36	16,50 %	92,07 %	954.020,36	55.078.312,40
7.- Transferencias de capital	5.104.485,70	1.816.543,51	7.892.229,27	14.813.258,48	11.876.991,45	80,18 %	11.876.991,45	80,18 %	10.671.775,75	72,04 %	89,85 %	1.205.215,70	2.936.267,03
8.- Activos financieros	420.708,00	0,00	0,00	420.708,00	249.161,28	59,22 %	249.161,28	59,22 %	249.161,28	59,22 %	100,00 %	0,00	171.546,72
9.- Pasivos financieros	1.700.000,00	0,00	7.284.695,53	8.984.695,53	5.295.088,67	58,93 %	5.295.088,67	58,93 %	5.286.804,92	58,84 %	99,84 %	8.283,75	3.689.606,86
SUMA TOTAL:	148.266.293,34	28.636.817,88	17.026.665,30	193.929.776,52	124.169.176,91	64,03%	113.387.085,95	58,47 %	102.631.897,05	52,92 %	90,51 %	10.755.188,90	80.542.690,57